4

Fe. o z o

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º ju [2021

EMENTA: (Informação sobre os cabos de
energia elétrica na Escola do Parque
Portugal)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador Tunico,(DEM) no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora

Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

- Considerado o incidente ocorrido ha mais de três meses na Creche do Parque

Portugal, quando vândalos roubaram parte dos cabos de energia elétrica e

arrombaram portas no local.

- Considerando que até o momento não foram realizados os reparos, impedindo a

Unidade Educacional de receber os alunos.

Pergunta:

Quais providencias foram tomadas pela municipalidade para sanar os problemas?

Para quando está prevista o retorno dos alunos no local?

Justificativa:

Funcionários e pais de alunos questionaram esse vereador quanto à morosidade para

solucionar os problemas.

Valinhos, 27 de Maio de 2021.
no Na 3

Antônio Soares Gomes Filho SN

im

Vereador “9
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br